ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY
V/v triển khai thành lập phòng

khám từ xa tư vấn và điều trị người

bệnh mắc COVID-19 tại nhà

Thái Nguyên, ngày        tháng  9  năm 2021

        Kính gửi:

              - Bệnh viện tuyến tỉnh/tuyến huyện;

              - TTYT các huyện/thành phố/thị xã hai chức năng.

Căn cứ Công văn số 7323/BYT-KCB ngày 04/9/2021 của Bộ Y tế về việc cho

phép các bệnh viện thành lập phòng khám từ xa tư vấn và điều trị người bệnh mắc

COVID-19 tại nhà.

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh COVID-19, Sở Y tế đề nghị

các đơn vị triển khai thành lập phòng khám từ xa tư vấn và điều trị cho người bệnh F0

tại nhà đồng thời thực hiện những nội dung như sau:

1. Xây dựng kế hoạch cụ thể của phòng khám về tổ chức nhân sự, trang thiết

bị, cơ sở vật chất, quy chế hoạt động trình Giám đốc đơn vị phê duyệt trước khi tổ

chức thực hiện.

2. Bố trí nhân sự có chứng chỉ hành nghề phù hợp với công việc tư vấn khám

và hướng dẫn điều trị cho người bệnh, có lịch phân công trực thường xuyên 24/24h tại

phòng khám, sử dụng các ứng dụng công nghệ thông tin hiện có như Zalo, Zoom,

Viber, Messenger, ứng dụng sổ quản lý sức khỏe điện tử, bệnh án điện tử… để hỗ trợ

hiệu quả nhất cho người bệnh, có số điện thoại được công khai trên các phương tiện

truyền thông để người dân tiện liên hệ khi cần trợ giúp.

3. Các đơn vị có thể cho phép các bác sỹ có chứng chỉ hành nghề được phép kê

đơn điện tử đúng chuyên khoa mình được cấp chứng chỉ hành nghề cho người bệnh

mắc COVID-19 trong trường hợp khẩn cấp.

4. Các đơn vị có thể đề nghị các bệnh viện tuyến Trung ương hỗ trợ về chuyên

môn, kinh nghiệm tổ chức thực hiện phòng khám từ xa tư vấn và điều trị cho người

bệnh F0 mắc COVID-19 tại nhà trong quá trình hoạt động.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Ban Giám đốc SYT;

- Website SYT Thái Nguyên;

- Lưu: VT, NVY (Thưởng 20b).

                 KT. GIÁM ĐỐC

                   PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Hoàng Hải

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-09-09T09:58:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ma Văn Tứ<tumv.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!